
PREISLISTE 
Preisliste Privatkunden 
 

 

Gültig ab 01.01.2023 

www.nordkurier-briefdienst.de 

 Briefe 

Sendung/Formate Preis/Stück* 
Postkarte 
Mindestmaße: L 140mm, B 90mm 
Höchstmaße: L 235mm, B 125mm, H 5mm 

 
0,70 € 

Standardbrief bis 20 g 
Mindestmaße: L 140mm, B 90mm 
Höchstmaße: L 235mm, B 125mm, H 5mm 

 
0,80 € 

Kompaktbrief bis 50 g 
Mindestmaße: L 100mm, B 70mm 
Höchstmaße: L 235mm, B 125mm, H 10mm 

 
0,95 € 

Großbrief bis 500 g 
Mindestmaße: L 100mm, B 70mm 
Höchstmaße: L 353mm, B 250mm, H 20mm 

 
1,55 € 

Maxibrief bis 1000 g 
Mindestmaße: L 100mm, B 70mm 
Höchstmaße: L 353mm, B 250mm, H 50mm 

 
2,70 € 

Einwurf – Einschreiben mit Rückschein 
Aufpreis zum jeweiligen Briefformat 

2,70 € + Briefformat 

Übergabe – Einschreiben mit   Rückschein 
Aufpreis zum jeweiligen Briefformat 5,40 € + Briefformat 

 

 
 
 

 

 

 
 

 

 Pakete 

Paketmaße 
längste + kürzeste Seite 

Onlineshop 
Preis/Stück* 

Annahmestellen 
Preis/Stück* 

S  
(bis 50 cm) 5,50 € 6,50 € 

M 
(bis 80 cm) 6,80 € 7,50 € 

L 
(bis 120 cm) 10,50 € 11,50 € 

XL 
(längste Seite max. 120 cm, Breite und Höhe jeweils max. 60 cm, Gurtmaß max. 360 cm) 21,00 € 22,00 € 

R e g i o P a k e t  
(bis 80cm - nur online) ** 3,80 € 

Postfachzustellung nicht möglich 
 

max. Gewicht: 31,5 kg, max. Länge: 120 cm 

* inkl. MwSt. 
** Versand im Einzugsgebiet von Nordkurier Brief + Paket (17er PLZ & 18401 - 18609 PLZ) 


